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Distomolar Diş Kaynaklı Görülen Perikoronitis: Bir Olgu Sunumu 
 

Pericoronitis Caused by Distomolar Teeth: A Case Report 
 

 

  

 

 

Melike Öztürk
1
, Fatih Karaaslan

2
, Recep Orbak

3
, Mithat Terzi

4
 

1.Darıca Ağız Diş Sağlığı Merkezi, Darıca/Kocaeli 
2. Uşak Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi, Periodontoloji Anabilim Dalı 
3. Atatürk Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi, Periodontoloji Anabilim Dalı 
4. Abant İzzet Baysal Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi,Periodontoloji Anabilim Dalı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Öz 

Distomolar dişler 3.molar dişlerin distalinde bulunurlar. 

Dental arktaki bu fazla olan dişlere sürnümerer dişler 

denilmektedir. Bu dişlerin morfolojik olarak konik, 

rudimenter ve tam olarak gelişimlerini 

tamamlayamadıkları rapor edilmektedir. Distomolar dişler 

genellikle gömüktür ve radyografik muayene ile tespit 

edilirler. Komşu oldukları molar dişlerde değişik 

patolojilere neden olmaktadırlar. Bunlardan birisi de 

perikoronitis’tir.Perikoronitis molar dişlerin etrafında 

gelişen dişeti iltihabıdır. Her yaşta görülebilir, fakat genç 

erişkinlerde görülen akut durumların en önemli 

sebeplerinden sayılır.Bu olgu sunumunda amaç; genç 

erişkin bir bireyde, nadir olarak gözlenen mandibular 

distomolar dişin neden olduğu perikoronitisin klinik 

bulguları ve tedavisinin değerlendirilmesidir. 

Anahtar Kelimeler: distomolar diş, perikoronitis, 

periodontoloji, 
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Abstract 

Distomolar teeth are placed at the distal of the 

third molar teeth. These teeth are also called as 

supernumerary teeth. Generally, they do not develop 

completely. Distomolar teeth are mostly found as 

embedded and they are diagnosed by radiographic 

examination. They cause different pathologies at neighbor 

teeth. One of them is pericoronitis. Pericoronitis is a type of 

gingivitis which is seen around the molar teeth. 

Pericoronitis can be diagnosed at every age, and it is one 

important reason of acute diseases. This case report aims 

to emphasize the clinical findings and the treatment of 

pericoronitis which is caused by mandibular distomolar 

tooth.  
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GİRİŞ 

  Sürnümerer dişler dental ark içerisinde 

normal diş sayısından fazla olan dişler olarak 

tanımlanır.1 Sürnümerer dişlere hem süt hem 

de daimi dentisyonda rastlanmasına rağmen 

en fazla daimi dentisyonda görülür.1-4 Molar 

bölgede gözlenen sürnümerer dişlere 4. 

molar diş adı verilir.5 Özel olarak üçüncü 

molar dişin distalinde yer alan sürnümerer 

dişe ise distomolar diş adı verilir.6 

Maksiller 4. molarların görülme oranı 

yüksek iken mandibular 4.molarlara ise nadir 

olarak rastlanır.7,8 Stafne’nin bulgularına göre 

tüm gömülü dişler içerisinde mandibular 4. 

Molar görülme sıklığı %2’dir.7,9 Piatelli ve 

Tete’nin bildirdiğine göre bu oran sadece 

%0.075’dir.10 Mandibuladaki bu dişler 

genellikle gömüktürler ve sadece 

radyografilerde fark edilebilirler.7,8 

Molar dişlerle yakın ilişkide olan bu 

sürnümerer dişler, molar dişlerde 

perikoronitis, çürük, sürme bozukluğu ve kist 

formasyonu gibi patolojilere neden 

olabilmektedirler.7,8  

OLGU 

24 yaşındaki kadın hasta 

Periodontoloji Kliniğimize sağ alt çenesinde 

dişetlerinde tanımlanamayan ağrı şikayetiyle 

başvurdu. Klinik muayenede, hastanın yarı 

gömük 20 yaş dişinin etrafında perikoronitis 

teşhis edildi. Radyografik muayenede ise, 

hastanın sağ alt yarım çenesinde vertikal 

pozisyonda yarı gömük yirmi yaş dişiyle 

beraber horizontal olarak konumlanmış ve 

gelişimini tamamlamış distomolar diş tesbit 

edildi. (Resim 1 ve 2) Yapılan klinik ve 

radyografik muayeneler sonucunda hastanın 

akut perikoronitisle birlikte, 3. ve 4.molar 

dişlerinin mandibular kanalla yakın ilişkide 

olduğu ve mandibular kanala baskı yaptığı 

kanaatine varıldı. 

Hastaya oral hijyen eğitiminin yanı 

sıra perikoronitis tedavisi için medikasyon 

(günde 2 kere penisilin 1000 mg tab, günde 2 

kere antienflamatuar tablet ve günde 2 kere 

klorheksidinli gargara uygulaması) yapıldıktan 

sonra cerrahi disiplinler altında distomolar 

dişin ve üçüncü molar dişin çekimi yapıldı. 

(Resim 3) Yapılan kontrol muayenesinde 

parestezi veya diğer hiçbir komplikasyona 

rastlanmadı. 

Resim 1: Operasyon öncesi hastanın panoramik radyografi 

bulguları 
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Resim 2: Operasyon öncesi hastanın konik ışınlı bilgisayarlı 

tomografi bulguları 

Resim 3: Operasyon esnasında çekilen 3. molar ve 

distomolar diş  

TARTIŞMA 

Sürnümerer molar dişler üst çenede 

alt çeneye göre daha sık gözlenmektedir.7,8 

Yapılan çalışmalarda sürnümerer molar 

dişlerin erkeklerde kadınlara göre daha sık 

görüldüğü rapor edilmiştir.9,11,12 Yapılan diğer 

çalışmalarda erkeklerde görülme oranının 2-3 

kat fazla olduğu belirtilmiştir.13 Grimanis ve 

ark. yaptıkları literatür derlemesinde kadın ve 

erkeklerde görülme oranının benzer olduğunu 

belirtmişlerdir.7 Bizim olgumuzda kadın 

hastanın sağ mandibular bölgesinde 

distomolar diş gözlenmiştir. 

Sürnümerer molar dişlerin büyük 

çoğunluğu gömük olarak izlenmektedir. 

Grimanis ve ark. bu dişlerin gömüklük 

oranının %88.7 olduğunu bildirmişlerdir.7 Bu 

dişlerin morfolojik olarak konik, rudimenter ve 

tam olarak gelişemedikleri ifade edilmektedir.9 

Bu olgu sunumunda distomolar diş literatür ile 

uyum göstererek gömük iken, yirmi yaş dişi 

ile boyut olarak aynı olması literatür ile 

çelişmektedir. 

Sürnümerer dişler, komşu molar dişte 

rezorpsiyona, sürmede gecikmeye, kistlere, 

enfeksiyonlara ve perikoronitise neden 

olabilmektedir.14 Bu durumlarda semptomlu 

sürnümerer dişlerin varlığında çekim tedavi 

seçeneği olarak tercih edilmeli, komşu molar 

dişlerde ise cerrahi riskler göz önünde 

bulundurularak çekime veya takibine karar 

verilmelidir.15,16 Bizim vakamızda sürnümerer 

diş komşu olduğu molar dişte perikoronitise 

neden olmuştur ve tedavi olarak sürnümerer 

ve komşu molar dişin çekimi 

gerçekleştirilmiştir. 

3. molar diş Distomolar diş 
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Sonuç olarak; çenelerde nadir olarak 

izlenen distomolar dişler oral bölge 

sorunlarında etiyolojik faktör olabileceğinden 

dolayı klinik ve radyografik 

değerlendirmelerde gözardı edilmemelidir.  
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